
Contacto

Teléfono 942824200
Fax 942824975
Correo Electrónico contratacion@aytopolanco.org

Dirección Postal

Barrio de La Iglesia R-29
(39313) Polanco (Cantabria) España
ES130

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 275/18
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-12-2018 a
las 13:10 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Polanco
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1BZ%2Bkxn%2FBlQ%3 D

Objeto del Contrato: recogida de residuos sólidos urbanos y su traslado al centro que corresponda,
mantenimiento y limpieza de contenedores y recogida de podas y enseres del término municipal de
Polanco.

Valor estimado del contrato 562.995,1 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 123.858,92 EUR.
Importe (sin impuestos) 112.599,02 EUR.

Clasificación CPV
90511100 - Servicios de recogida de desperdicios sólidos urbanos.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1BZ%2Bkxn%2FBlQ%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1374765f-c762-49ad-b72b-f635c66dbfc6


Lugar

Ayuntamiento de Polanco

Dirección Postal

La Iglesia R-29
(39313) Polanco España

Apertura ofertas

Apertura sobre oferta técnica
El día 20/08/2018 a las 11:00 horas
Apertura sobre C (no cuantificables por fórmula)

Ofertas recibidas 1

Adjudicatario

Depuram S.A.
NIF A39312467

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 108.149,81 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 118.964,79 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 06/11/2018
Plazo de Formalización Del 06/11/2018 al 30/11/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/08/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/08/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wBs91BDakoUBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 05/07/2018

Identificador de publicación 2018/S 130-297830
Fecha de publicación 10/07/2018
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/TED/notice/udl?uri=TED:NOTICE:297830-2018:TEXT:ES:HTML

ID 0000003457707 |  2018-557617 | Mon, 03 Dec 2018 13:10:48:557 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
129912542637384754440020155237549994491 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wBs91BDakoUBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
http://ted.europa.eu/TED/notice/udl?uri=TED:NOTICE:297830-2018:TEXT:ES:HTML

